

Zawada, 18.07.2023 r.

Nr: FZ/PZP/08/2023/2

Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Dostawę modułów katalitycznych dla instalacji katalitycznego odazotowania spalin bloków energetycznych w Enea Elektrownia Połaniec S.A.”, prowadzonego pod numerem FZ/PZP/08/2023.

Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.

Pytanie nr 2

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) - CZĘŚĆ II SWZ

Rozdział 3 str. 4

Czy Zamawiający dostarczy rysunki / dokumentację as built dla istniejących jednostek 2,3,4,5,6,7 w celu prawidłowego zaprojektowania uszczelnień w tym:

- Rysunków istniejącego uszczelnienia i przegrody
- Szczegółowego rysunku SCR

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający przekaze posiadane rysunki rusztów na których spoczywają moduły.

Na rysunkach rusztów pod moduły katalizatora, są narysowane pręty ustalające na belkach na których spoczywają moduły. Ten stan był aktualny dla wcześniej zainstalowanych modułów, w tej chwili wszystkie belki są gładkie a pręty zostały usunięte.

Pytanie nr 3

Rozdział 3 str. 4

Prosimy o potwierdzenie, że w związku z dostawą z poza EU Zamawiający akceptuje bazę dostawy DAP (Incoterms 2020).

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie akceptuje reguły DAP.

Zamawiający w pkt 2.2 SWZ część III określa, że obowiązującą formułą dostawy jest DDP.

Pytanie nr 4

Rozdział 5.2.1 str. 6

Gdy biomasa jest współpalania do 45%, katalizator ma większe zużycie. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca zagwarantował tylko początkową aktywność i współczynnik konwersji SO₂ do SO₃ (Aktywność K i współczynnik konwersji SO₂ do SO₃ po 24000h nie są gwarantowane.).

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 5

Rozdział 6.1 str. 9

Kiedy temperatura na wlocie SCR wynosi 270 stopni C, katalizator ulega szybszemu zużyciu z powodu osadzania się wodorosiarczczanu amonu w katalizatorze. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca zagwarantował tylko początkową aktywność i współczynnik konwersji SO₂ do SO₃ (Aktywność K i współczynnik konwersji SO₂ do SO₃ po 24000h nie są gwarantowane.).

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 6

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) - CZĘŚĆ III

Rozdział 6 punkt 6.6 strona 9

Ze względu na fakt, że gwarancje są związane z każdą warstwą katalizatora to czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zapis: '6.6.Maksymalna wysokość kar określonych w pkt. 6.5 Umowy nie przekroczy 15% (piętnastu procent) wartości każdej warstwy katalizatora, która nie spełnia parametrów?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 7

Rozdział 6 punkt 6.9 strona 10

"Ze względu na fakt, że gwarancje są związane z każdą warstwą katalizatora to czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zapis: Łączna kwota kar umownej za zwłokę w realizacji Dostawy nie może przekroczyć 15% (piętnastu procent) wartości każdej warstwy katalizatora, która nie spełnia parametrów?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 8

Rozdział 6 punkt 6.14 strona 11

Ze względu na fakt, że gwarancje są związane z każdą warstwą katalizatora to czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 'łączna maksymalna wysokość kar umownych z wszystkich tytułów, których mogą

dochodzić Strony wynosi 30% (trzydzieści procent) wartości każdej warstwy katalizatora, która nie spełnia parametrów

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ.

Pytanie nr 9

Rozdział 15 punkt 15.3 strona 26

Czy Zamawiający wyraża zgodę na następującą zmianę zapisu w punkcie 15.3. W przypadku ujawnienia wad w Przedmiotu Umowy w ciągu Okresu gwarancji, Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad w ciągu 14 dni, chyba, że Strony ustalą inny, wydłużony okres na usunięcie wszystkich wad. W przypadku usunięcia wady lub usterki okres gwarancji dla naprawionej bądź wymienionej części będzie się kończył najpóźniej 12 miesięcy po upływie pierwotnego okresu gwarancji

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną powyżej zmianę zapisów SWZ. Zamawiający dokona modyfikacji stosownych zapisów SWZ.

Pytanie nr 10

Rozdział 6.5

Czy Zamawiający potwierdza, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do 100% ceny kontraktowej i obejmuje wszelkie roszczenia umowne, ustawowe i deliktowe, m.in. wszelkie gwarancje, kary, kary umowne, inne szkody, wypowiedzenie, unieważnienie, odrzucenie, roszczenia osób trzecich, odszkodowania itp.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający potwierdza, że całkowita odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do 100% Wynagrodzenia Całkowitego zgodnie z pkt 6.14.3 SWZ część III.

Pytanie nr 11

Rozdział 6.5

Czy Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność Wykonawcy i jego pracowników nie obejmuje szkód następnych i pośrednich, utraty użytkowania, utraty produkcji, utraty zysków, kosztów wynikające z opinii rzeczoznawcy, kosztów kapitałowych, straty finansowej, zastępczego zakupu energii elektrycznej, utraty odsetek, strat ekonomicznych itp. oraz że odpowiedzialność za te straty jest również wyłączona w przypadku roszczenia osoby trzeciej

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy jest ograniczona do 100% Wynagrodzenia Całkowitego zgodnie z pkt 6.14.3 SWZ część III.

Pytanie nr 12

Rozdział 16

Proszę potwierdzić, że Zamawiający nie uzyskuje praw własności do praw intelektualnej własności Wykonawcy, w tym praw autorskich.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający dodaje w SWZ część III Rozdział 15a PRAWA DO WYKORZYSTANIA DOKUMENTACJI. Zamawiający dokona modyfikacji SWZ część III w powyższym zakresie.

Brzmienie Rozdziału 15a:

15a.1. Wykonawca udostępnia Zamawiającemu prawo do korzystania z dokumentacji określonej w pkt 3 w SWZ część II sporządzonej przez Wykonawcę (dalej jako „Dokumentacja Wykonawcy”) na następujących polach eksploatacji:

15a.1.1. utrwalania i zwielokrotniania Dokumentacji Wykonawcy na potrzeby Zamawiającego - wytwarzanie i zwielokrotnianie egzemplarzy Dokumentacji Wykonawcy dowolną techniką i w dowolnej ilości egzemplarzy oraz utrwalanie Dokumentacji Wykonawcy na dowolnych nośnikach i w dowolnych formatach lub systemach zapisu, w szczególności techniką drukarską, reprograficzną, zapisu magnetycznego oraz techniką cyfrową;

15a.1.2. wykorzystywanie Dokumentacji Wykonawcy w celu przeprowadzenia prac remontowych, eksploatacyjnych i naprawczych;

15a.1.3. wykorzystywanie Dokumentacji Wykonawcy w celu uzyskiwania decyzji administracyjnych lub innych aktów administracyjnych oraz w postępowaniach sądowych;

15a.1.4. wykorzystanie Dokumentacji Wykonawcy w celu wykonania instrukcji wewnętrznych udostępnianych wykonawcom prowadzącym prace eksploatacyjne;

15a.1.5. wykorzystanie Dokumentacji Wykonawcy określonej w pkt 3 SWZ część II dla potrzeb przygotowania postępowań o udzielenie zamówienia.

15a.2. Wykonawca oświadcza, że:

15a.2.1. przysługują mu (lub jego podwykonawcom nieograniczone i wyłączne prawa autorskie do Dokumentacji Wykonawcy (osobiste i majątkowe), w tym prawo do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnych praw autorskich w odniesieniu do Dokumentacji Wykonawcy, W sytuacji, gdy prawa autorskie do Dokumentacji Wykonawcy przysługują podwykonawcom, Wykonawca zobowiązany jest do zawarcia w umowie z podwykonawcą analogicznych postanowień dotyczących praw autorskich jak w niniejszej Umowie oraz uzyskania od podwykonawcy oświadczenia, że podwykonawcy przysługują nieograniczone i wyłączne prawa autorskie do Dokumentacji Wykonawcy (osobiste i majątkowe), w tym prawo do udzielania zezwoleń na wykonywanie zależnych praw autorskich w odniesieniu do Dokumentacji Wykonawcy,

15a.2.2. może rozporządzać prawami autorskimi do utworu w zakresie niezbędnym do zawarcia i wykonywania niniejszej Umowy,

15a.2.3.korzystanie z Dokumentacji Wykonawcy nie narusza (oraz nie będzie naruszać) majątkowych i osobistych praw autorskich oraz dóbr osobistych osób trzecich,

15a.2.4.Dokumentacja Wykonawcy została przez niego wykonana osobiście i nie jest opracowaniem, przeróbką lub adaptacją cudzego utworu,

15a.2.5.nie udzielił dotychczas osobie trzeciej licencji na korzystanie z utworu.

15a.3. W razie skierowania przeciwko Zamawiającemu roszczeń przez osoby trzecie z tytułu naruszenia przysługujących im praw autorskich - w wyniku korzystania przez Zamawiającego z Dokumentacji Wykonawcy w zakresie określonym przez niniejszą Umowę – Zamawiający zawiadomi o tym fakcie niezwłocznie Wykonawcę, który zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt wszelkich kroków prawnych zapewniających należyłą ochronę Zamawiającego przed takimi roszczeniami osób trzecich. W szczególności Wykonawca zobowiązuje się wstąpić w miejsce Zamawiającego lub w przypadku braku takiej możliwości, przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko Zamawiającemu (w szczególności jako interwenient uboczny), a także zobowiązuje się zrekompensować Zamawiającemu wszelkie udokumentowane koszty, jakie poniesie Zamawiający lub jakie będzie zobowiązany zapłacić osobie trzeciej na podstawie prawomocnego orzeczenia w związku z roszczeniem lub pozwem sądowym. Wykonawca udzieli Zamawiającemu także wszelkiej innej pomocy w działaniach związanych z roszczeniami.

Pytanie nr 13

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) - CZĘŚĆ I SWZ

Rozdział XVII punkt 1

Ze względu na konieczność przetłumaczenia dokumentacji SIWZ, zebranie referencji, uzyskanie zgód korporacyjnych i podpisów prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23 sierpnia.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.08.2023 r. do godziny 12:00. Zamawiający dokona modyfikacji stosownych zapisów w SWZ część I.


Piotr Ryszkiński
RADCA PRAWNY
WA 3185

Z poważaniem

Przewodniczący
Komisji Przetargowej


Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
Daniel Kabata

Specjalista ds. Zakupów


Leszek Madej

